
 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 157, DE 18 DE JULHO DE 2022. 
 

 
  Concede Diária a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao Servidor Cláudio Macedo Bernardo, Motorista da Secretaria de Saúde, 
desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem a Curitiba – PR, com a finalidade 
de levar paciente para consulta médica no Hospital Universitário Evangélico Mackenzie, veículo da frota 
237, com saída de Céu Azul no dia 15 de julho de 2022 e retorno em 16 de julho de 2022. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 15 de julho de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 18 de julho de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 047, DE 18 DE JULHO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 

TORNA PÚBLICO: 
 
I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme Edital de Concurso 
Público nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3º grau; 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exame complementar: Avaliação vocal com fonoaudiólogo.  
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 18 de julho de 2022. 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

9° MARINA BATISTA RIBEIRO DE MATTIA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

1º Aditivo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 127/2022 – Ref. Pregão nº. 27/2022 - 
Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA, CNPJ: 03.365.037/0001 
OBJETO: Registro de Preço para prestação de serviços e fornecimento de materiais para a substituição 
de  luminárias viárias com tecnologia defasada por luminárias com tecnologia LED. ALTERAÇÃO: a) 
promover a substituição da marca das Luminárias da Marca Zagonel para marca ORION. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 12/07/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e TIAGO MARTINS SILVA 
 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 147/2022 – Ref. Pregão nº. 66/2022 – Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NITROTEC – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA – ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, 
Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de 
Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.303,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LAURA MATOS BORELLA 

 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 148/2022 – Ref. Pregão nº. 66/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, 
Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de 
Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.749,85 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LUIZ CARLOS SALVI 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 149/2022 – Ref. Pregão nº. 66/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MAGU - MELHORAMENTO GENETICO E INSEMINACAO ARTIFICIAL LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, 
Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de 
Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.760,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Claiton João Schwingel 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 150/2022 – Ref. Pregão nº. 66/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, 
Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de 
Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.700,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ALESSANDRO NEPOMUCENO ROTA 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 151/2022 – Ref. Pregão nº. 66/2022 – Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LUCINIR RODRIGUES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, 
Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de 
Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.125,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  LUCINIR RODRIGUES 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 152/2022 – Ref. Pregão nº. 66/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: TRAMONTINI REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, 
Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de 
Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.575,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  CELSO TRAMONTINI FILHO 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 153/2022 – Ref. Pregão nº. 66/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, 
Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de 
Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.737,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/07/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ERICH BOTAN 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos no Chamamento Público nº. 01/2022, estarem em 
conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo processo que tem por objeto: 
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de serviços de 
arrecadação de receitas públicas, como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais 
receitas públicas, através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, em favor dos 
proponentes abaixo relacionados, tudo conforme o constante no processo. 
 

Nome da Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos Serviços 

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Credenciamento de Instituição 
Financeira/bancárias 

 
Céu Azul, 18 de julho de 2022 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 72/2022, que tem por objeto (Registro de Preços de combustível Gasolina 
Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, para abastecimento direto na 
bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 
(doze) meses), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 
processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

CEU AZUL AUTO POSTO LTDA 75.912.253/0001-30  1, 2, 3, 4. 713.873,60 

PAÇO MUNICIPAL, aos 15 de julho de 2022 
 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3040         

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 31/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 187/2022 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a CREDENCIAMENTO DE 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de serviços de arrecadação de receitas 
públicas, como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais receitas públicas, através 
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. Chamamento Público n° 01/2022.. 
 
Justificativa: contratação de instituição financeira/bancária para execução de serviços de arrecadação 
de receitas públicas, através do Chamamento Público 1/2022. Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/1993 e 
suas alterações. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 182.400,00 

 
Céu Azul, 18 de julho de 2022. 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 


		2022-07-18T20:29:31-0300




